
平成2９年度 北九州市立則松小学校学校通信第１号                4 月１０日 

 

 

 

             校 長 和田 宜之 

  

学校教育目標 

心豊かで自ら学び、たくましく生きる子どもの育成 

＜やさしく かしこく たくましく＞ 

新年度の始まりです 

平成２９年度のスタートにあたり、職 

員会議で「一人一人の子どもをおろそか 

にすることがないようにしよう」「教職員 

が心を合わせて誠心誠意に教育活動に取 

組もう」「昨年度の課題を踏まえ、がんば 

って前進しよう」と教職員一同で確かめ

あったところです。今年も、保護者・地域の皆様の温かいご

協力と相互信頼のもとで、則松小学校は、前に向かってあゆ

み続けたいと思います。今年度も、学校の教育活動のねらい

や成果をお知らせするために、皆様のお手元へ学校通信「の

りまつ」をお届けいたします。 

最後に、私は、４月に校長として赴任いたしました和田宜

之と申します。伝統と誇りあるこの則松小学校に着任させて

頂いたことを光 

 

職員の異動について 
 

 

 

※個人情報保護のため、一部情報を削除しております。 

 

 

 

 

これまでありがとうございました。また、新しく1０名

の職員が転入しました。 

  

※個人情報保護のため、一部情報を削除しております。 

 

さすがだね、６年生 

則松小の機関車として好発進！ 

背筋を伸ばし、口を閉じて始業式を待っている

姿がありました。それは、６年生のたのもしい姿

でした。 

 ６年生は、一番に体育館に入り、下学年が入っ

てくるのを待っていました。 

 次から次に入ってくる児童は、６年生の手本の

姿に感動し、整然とした始業式になることに結び

つきました。６年生の皆さん立派でしたよ！ 

これからも楽しみです。 

 

4月の行事予定 
7日（金）離任式・着任式 始業式 

11日（火）入学式準備 

12日（水）入学式 

13日（木）給食開始 委員会活動 

      発育測定、視力・聴力検査5，6年 

14日（金）発育測定、視力・聴力検査２，３年 

17日（月）発育測定、視力・聴力検査１，４年 

      内科検診2年 

1８日（火）全国学力・学習状況調査6年 

19日（水）内科検診3年 

20日（木）1年生給食開始 

2１日（金）子ども読書の日 

      体操服販売13:25～ 

22日（土）授業参観、PTA総会 

2４日（月）～27日（木）家庭訪問 
 

５月の主な行事予定 
2日（火）お迎え集会・歓迎遠足 

1５日（月）運動会練習開始 

28日（日）運動会  

29日（月）運動会代休 

31日（水）運動会予備日 

新年度の始まりです 

校庭の桜が満開の中、則松小学校の平成２９年度がスタートしました。子どもたちの生き生き

とした表情に進級した喜びと「よし、がんばるぞ。」という気持ちが表れていました。今年も、

保護者・地域の皆様の温かいご協力と相互信頼のもとで、則松小学校は、前に向かってあゆ

み続けたいと思います。今年度も、学校の教育活動のねらいや成果をお知らせするために、

皆様のお手元へ学校通信「のりまつ」をお届けいたします。 

本校の教育目標は、「心豊かで自ら学び、たくましく生きる子どもの育成」です。「やさしく かしこく 

たくましく」を合言葉に、学校教育目標の具現化を図る取組を進めます。教職員も、新年度のスタートに当

たり、子どもたちの自己実現のためにあらゆる面から指導や支援をしていきたいと気持ちを新たにしており

ます。一人ひとりの子どもが、登校するのが楽しみにできるような魅力あるれる学習の展開を図るとともに、

どの子も安心して安全に過ごせるような教育環境を整えていきたいと考えています。全教職員で全児童を教

え見守り、「地域」と共に歩む学校づくりを目指して、今年度も精一杯努力してまいりますので、保護者・

地域の皆様のご支援・お力添えを賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

最後に、私は、４月に校長として赴任いたしました和田宜之と申します。伝統と誇りあるこの則松小学校に着

任させて頂いたことを光栄に思っています。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

お知らせとお願い 
 本校では、家庭との連携を図っていくためにも、学校通信や学年・学級通信を発行します。その中で、

子どもたちの様子が分かるように、写真を掲載することがありますので、ご了承ください。もし、写真な

ど個人が特定される掲載を承認できない場合は、その旨を担任までお知らせください。 


